
2024-2025

Parts parentales
Frais de dossiers compris 

(12€)

COLLEGIEN non boursier 105,00 €

Tarif 
(y compris frais de dossier 

8€)

211,00 €

34,00 €

382,40 €

24,40 €

Catégorie d'élèves

ImagineR 
Utilisation illimitée dans toute l'Ile-de-France pendant 12 mois

ESSONNE (91)

Attention :

-  Pour un trajet supérieur à 4 sections, l'élève n'a pas droit à la 

subvention départementale et doit donc basculer sur le titre 

ImagineR

- Les élèves boursiers basculent également vers ImagineR

Carte Scolaire Bus (CSB)  
1 aller retour par jour scolaire sur la ligne de bus (pour les élèves 

habitants à plus de 3 km de leur établissement scolaire)

Catégorie d'élèves

COLLEGIEN non boursier

COLLEGIEN BOURSIER

LYCEEN OU APPRENTI

ImagineR  JUNIOR
Utilisation illimitée dans toute l'Ile-de-France pendant 12 mois

Enfant de moins de 11 ans au 31 décembre 

de cette année 


