

ESSONNE (91)

Carte Scolaire Bus (CSB)

1 aller retour par jour scolaire sur la ligne de bus (pour les élèves habitants à plus de 3 km de leur établissement scolaire)

Catégorie d'élèves	Parts parentales Frais de dossiers compris (12€)
COLLEGIEN non boursier	105,00 €

Attention:

- Pour un trajet supérieur à 4 sections, l'élève n'a pas droit à la subvention départementale et doit donc basculer sur le titre ImagineR
 - Les élèves boursiers basculent également vers ImagineR

ImagineR

Utilisation illimitée dans toute l'Ile-de-France pendant 12 mois

Catégorie d'élèves	Tarif (y compris frais de dossier 8€)
COLLEGIEN non boursier	211,00 €
COLLEGIEN BOURSIER	34,00 €
LYCEEN OU APPRENTI	382,40 €

ImagineR JUNIOR

Utilisation illimitée dans toute l'Ile-de-France pendant 12 mois

Enfant de moins de 11 ans au 31 décembre de cette année	24,40 €
---	---------